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سال بیست ویکم      شماره ۵۱۵۷ ورزشورزش

روسیه درباره بازی با ایراننظر رئیس فدراسیون فوتبال 
الکســاندر دیوکوف، رئیس فدراسیون 
فوتبال روســیه، در گفت وگو با خبرگزاری 
تاس گفت:  «هیچ مانعــی برای برگزاری 
بازی دوســتانه با تیم ملــی ایران در پاییز 
وجــود ندارد و این مســابقه طبق برنامه 
قبلی قابل برگزاری اســت ». فدراســیون 
فوتبــال پیش تر زمان برگــزاری این دیدار 
را مهرماه اعــلام کرده بود. همچنین قرار 
بود تیــم ملی فوتبال کشــورمان دیداری 
دوستانه با تیم ملی شیلی برگزار کند که 
شنیده شده این مســابقه برگزار نخواهد 

شد.

پرسپولیس در ترکیهمعرفی رقیبان تدارکاتی 
طبق برنامه ریزی انجام شــده، ترابزون  
اســپور و آلانیــا اســپور کــه در فصــل 
گذشــته رقابت های ســوپرلیگ ترکیه در 
رتبه های هفتــم و دوازدهم قرار گرفتند، 
رقبای پرســپولیس را تشــکیل می دهند. 
سرخ پوشــان ایران روز پنجشــنبه مقابل 
آلانیــا و چهارشــنبه هفتــه بعــد (یکم 
مرداد) از ســاعت ۱۷:۳۰  به وقت محلی 
مقابل ترابزون به میــدان خواهند رفت. 
تا این زمان، بازی ها قرار اســت در یکی از 

زمین های منطقه پالاندوکن برگزار شود.

فینال جام  جهانی باشگاه هاپیام اینفانتینو برای تیم داوری 
رئیس فدراســیون جهانی فوتبال در 
پیامــی از تیم داوری فینــال جام جهانی 
باشگاه ها تشــکر کرد. جیانی اینفانتینو در 
پیام خود نوشــت: «من این افتخار ویژه را 
داشتم که شــخصا به اعضای تیم داوری 
فینال جــام جهانی باشــگاه های ۲۰۲۵، 
شــامل علیرضا فغانی، آنتون شــتینین، 
اشــلی بیچام، فاکوندو تیو و گابریل چید، 
تبریک  فوق العاده شــان  عملکــرد  برای 
بگویم. هیچ رقابت فوتبالی بدون داوران 
باکیفیت ممکن نیســت و مــن از تمامی 
داوران و مســئولان برگــزاری مســابقات 
در  این تورنمنت بســیار سپاسگزارم. شما 
بخــش کلیدی ایــن دوره طلایی و جدید 

فوتبال باشگاهی هستید ».

جهانبخش بدون تیم   کاپیتان می ماند؟
شــرق: علیرضا جهانبخش در ســال های اخیر همواره جزء بازیکنان 
ثابت فهرســت های تیم ملی بوده است. چه زمانی که در اروپا بیشتر 
بــازی می کرد و چه زمانی که حتی بدون تیم اســت، جزء نورچشــمی های 
سرمربی تیم ملی به حساب می آید. اما تا چه زمانی این روند ادامه دارد؟ با 
توجه به رویکرد فعلی امیر قلعه نویی در تیم ملی و نوع مواجهه او با برخی 
از بازیکنان باتجربه تیمش، احتمالا اگر جهانبخش در این فصل نقل وانتقالات 
هم مشتری نداشته باشــد،  در اردوی بعدی تیم ملی حضور دارد،  اما ادامه 

این شرایط بدون شک به نفع او و آینده فوتبالش نخواهد بود.

او فصل گذشــته پیش از پایان بازی ها، از هیرفین جدا شد. در ماه های 
اخیر هم شــایعات تأییدنشــده ای درباره تلاش برخی از باشــگاه ها بزرگ 
ایرانــی برای به خدمت گرفتن این بازیکن به گوش رســید اما همان طورکه 
مدیر برنامه هایش به رســانه ها گفته اســت، جهانبخش ترجیح می دهد 
همچنــان در خارج از ایــران بماند و به بازی در لیگ هــای اروپایی ادامه 
دهد. اما باید پرســید که مگر او فعلا خواهانــی هم دارد؟ در حال حاضر 
اخبار زیادی درباره آینده جهانبخش شــنیده نمی شــود و مشخص نیست 
که کاپیتان تیم ملی دوســت دارد در اروپای بدون تیم زندگی کند یا مجبور 
می شــود پیراهن یکی از تیم های حاشــیه خیلج فارس را به تن کند. نکته 
قابل توجه این اســت که در ســکوت خبری که دور جهانبخش را گرفته،  
ســرمربی تیم ملی خیلی اهمیتی به این مسئله نمی دهد و همچنان به او 
به چشم یک کاپیتان نگاه می کند. آیا حضور مداوم جهانبخش در تیم ملی 
جا را برای جوانانی که پشــت خط مانده اند تنگ نکرده است؟ او به اندازه 
کافی در تیم ملی نقش و حضور داشــته و زمان آن فرارسیده که سرمربی 
تیم ملی هم جســارتی به خرج دهد و از بازیکنانی استفاده کند که مؤثرتر 
هســتند. کاپیتان تیم ملی به غیر از اینکه از دنیای باشگاهی فاصله گرفته،  
از فــرم ایدئال برای بازی در تیم ملی هم فاصله معناداری دارد. اما اینکه 
امیر قلعه نویی شهامت ندارد یک پاک سازی اساسی در تیمش انجام دهد 

قابل تأمل است.
 او نمی خواهــد نتایــج احتمالــی در جام  جهانی را از دســت بدهد و 
امیــد دارد که برای اولین بار از مرحله گروهــی این رقابت ها صعود کند و 
افتخاری برای خود رقم بزند. اما واقعیت این است که با یک تیم مسن این 
اتفاق حتی در جام  جهانی ۴۸ تیمی هم دور از دســترس به نظر می رسد. 
به غیر از شرکت در جام کافا،  تیم ملی هنوز دیدار تدارکاتی با هیچ حریفی 
نداشــته و حتی دیدار دوستانه با شیلی هم منتفی شده است. در روزهایی 
که تیم هــای صعودکرده به جام  جهانی برنامه های تدارکاتی خود را اجرا 
می کنند،  کاپیتان تیم ایران حتی در یک تیم باشگاهی لیگ دسته دوم اروپا 
هم بازی نمی کند. سطح توقع آن قدر بالاست که دوستان تمایلی به بازی 
در لیگ ایران ندارند. از یک سو مسئله گرفتن اقامت و پاسپورت کشورهای 
اروپایی هم مطرح است که بعضی از بازیکنان ماندن در لیگ ها و تیم های 
نازل را به جابه جایی ترجیح می دهند. در هر حال این سبکی است که برای 
خود انتخاب کرده اند و مشــکلی نیست، اما به شرط اینکه آسیبی متوجه 
فوتبال ملی نشــود. فعلا که دوره عافیت دوســتان در تیم ملی اســت. با 
خیال راحت به تیم ملی دعوت می شــوند،  آمادگی لازم را ندارند،  بازوبند 
کاپیتانــی را به بازو می بندند، حتی اگر چندان هــم در میان مردم و افکار 

عمومی محبوب نباشند و منتقدان زیادی هم داشته باشند.

اخبار سوژه

جشــن تولد لامین یامال با واکنش های منفی روبه رو شــد. دلیل آن استفاده از افراد کوتاه قامت برای 
ســرگرمی در مراســم تولد بود. اتفاقی که در رسانه ها به سرعت وایرال شــد و عده ای او را ستاره ای 
دانستند که به زودی روزهای افت خود را تجربه خواهد کرد. بازیکنی که این روزها حاشیه های جوانی 
اجازه نمی دهد که به فوتبال حرفه ای بپردازد. کارشناسان معتقدند یامال از همین شروع کار با دنیای 

حرفه ای و اسطوره شدن فاصله بسیار دارد.
اســتفاده یامال از افراد کوتاه قد در مراســم تولدش باعث خشــم گســترده در فضای مجازی شده و 
بحث های تازه ای را در اســپانیا درباره بهره کشــی از افراد دارای معلولیت در صنعت سرگرمی به راه 
انداخته است. یک گروه مدافع حقوق افراد، این مراسم را به دلیل استفاده از افراد کوتاه قد به عنوان 
وســیله سرگرمی متهم کرد. انجمن اســپانیایی افراد مبتلا به آکندروپلازی و سایر اختلالات اسکلتی 
(ADEE) با انتشــار بیانیه ای در شبکه های اجتماعی اعلام کرد که قصد دارد در واکنش به آنچه یک 

رفتار تحقیرآمیز و تبعیض آمیز توصیف کرده، اقدامات قانونی و اجتماعی انجام دهد.
«انجمن افراد مبتلا به آکندروپلازی و ســایر اختلالات اســکلتی، اســتفاده از افــراد دارای کوتاه قدی 
(کوتولگی) به  عنوان ســرگرمی در جشــن تولد لامین یامال را محکوم می کند. ما اقدامات قانونی و 

اجتماعی را دنبال خواهیم کرد»؛ این بیانیه در پلتفرم ایکس منتشر شده است.
یامــال که در محلــه روکافوندا در ماتارو، در نزدیکی بارســلونا بزرگ شــده، در این مراســم خاص 
هیــچ هزینه ای را دریــغ نکرد. میهمانی او با حضور چهره های مشــهوری از جمله هم تیمی هایش، 
اینفلوئنسرها، اســتریمرها و ستارگان موسیقی اســپانیایی زبان مانند بیزاراپ، دوکی، اوزونا و بد گیال 

برگزار شد.
اگرچه جشــن تا بامداد ادامه داشت و در ظاهر هیچ نشــانی از حاشیه دیده نمی شد، اما همه چیز با 
انتشــار بیانیه تند و تیز انجمن ADEE تغییر کرد و ماجــرا رنگ و بوی جنجالی به خود گرفت. یامال 
حتی صبح روز بعد در کمپ تمرینی بارســلونا دیده شــد؛ جایی که برای آغاز تمرینات پیش فصل و 

آماده سازی برای اولین فصل کاملش به عنوان یک فرد بالغ، تحت معاینات پزشکی قرار گرفت.
اما بیانیه منتشرشــده از ســوی انجمن ADEE در شــبکه های اجتماعی موجی از انتقادها را به راه 
انداخته است. بسیاری خواستار برخوردی همراه با احترام و حساسیت بیشتر نسبت به نحوه رفتار با 

افراد دارای معلولیت در رویدادهای عمومی و خصوصی شده اند.
این انجمن مشــخص نکرده که چه کســی این اجراکنندگان را اســتخدام کرده یا دقیقا چه نقشی در 
مراســم داشته اند، اما به صراحت اعلام کرده که اســتفاده از افراد کوتاه قد به این شکل را تحقیرآمیز 
و غیرقابل قبول می داند. این ســازمان اکنون خواســتار افزایش آگاهی عمومــی و ایجاد تغییرات در 
سیاست گذاری هاســت تا از تکرار چنین اتفاقاتی در آینده جلوگیری شود. رادیو کاتالونیا سراغ یک نفر 
از همین افراد که در تولد لامین یامال حضور داشتند رفت و این شخص درباره تولد ستاره اسپانیایی، 
از دعوت خود دفاع کرده و گفته است: «ما فقط می خواهیم اجازه داشته باشیم کار کنیم. ما مستقل 
هســتیم و همه چیــز را به  صــورت قانونی انجام می دهیــم. کاری که آنها با ایــن اعتراض ها انجام 
می دهند، در واقع تحقیر شغل ماست. این انجمن می خواهد ما را خوار و کوچک کند. ما نمایش های 

شعبده بازی اجرا کردیم، ما هنرمندانی هستیم که به  صورت شرافتمندانه درآمد کسب می کنیم».
او همچنین گفته: «لامین با من بسیار خوب رفتار کرد. هیچ مشکلی پیش نیامد... برعکس، همه چیز 

عالی بود. ما رقصیدیم، نوشیدنی ها را بین میهمان ها پخش کردیم، خوش گذراندیم، شعبده بازی اجرا 
کردیم... برنامه های ســرگرمی متنوعی وجود داشت. ما حیوانات سیرک نیستیم؛ مرزهای مشخصی 

داریم. چرا فقط به خاطر وضعیت جسمانی ام نباید هنرمند و سرگرم کننده باشم؟».
کارشناســان دنیای فوتبال معتقدند او یک استعداد ناب در دنیای فوتبال است، اما راهی که در پیش 
گرفته بیراهه است. او هنوز راه و روش اسطوره شدن را بلد نیست. کمتر کسی به یاد می آورد که مثلا 
مســی یا رونالدو چنین هنجارشــکنانه در دوران جوانی و ابتدای راه رفتار کرده باشند. هرچند زندگی 
هر فوتبالیســتی خالی از خطا نیســت. اگر یامال در ادامه مسیر حرفه ای اش یک مشاور نداشته باشد،  
بدون شــک به دنیای بازیکنانی می پیوندند که خیلی ســریع فقط ردی از خود در دنیای فوتبال به جا 
گذاشتند. او با پولی که داشته حق دارد برای جشن تولد ۱۸سالگی اش حسابی ریخت و پاش کند، اما 
دنیای جنجالی یامال از همین اتفاقات آغاز شــده اســت. در تمام کشورهای دنیا استفاده از ابزاری از 
افرادی که شرایط خاص دارند قابل قبول نیست. طبق گفته یکی از افراد کوتاه قامت،  میزبان برخورد 
نامناســبی نداشته اما دلیل انتخاب او برای حضور این افراد در میهمانی هنوز مشخص نیست. بودن 
افراد با قد کوتاه در میهمانی هیچ ویژگی خاصی نیســت، اما چرا یامال این گونه میهمانی تولدش را 
مهندسی کرده عجیب اســت. بیانیه هایی که علیه او صادر شده می تواند سایه سنگینی روی زندگی 

حرفه ای اش بیندازد.
دنیــای فوتبــال به غیــر از زیبایی هایی که دارد،  سرشــار از عجایــب و زشتی هاســت. همان قدر که 
گاهی مهربان اســت،  بارها روی خشن و خشــمناک خود را به بازیکنان نشان داده است. کم نیستند 
اسطوره هایی که در دام های بسیار گرفتار شده اند. نکته جالب اینجاست که هیچ وقت افراد نتوانستند 
الگویی برای جلوگیری از ســقوط دیگر اســطوره ها باشند. شاید دنیای رســانه نقش پررنگی در این 
ستاره ســازی کاذب و بدموقع داشته باشد؛ چراکه زمانی این توجه و قداست پروری قطع می شود که 
ستاره ها به ناگاه خاموش می شوند و راه قهقرا در پیش می گیرند. یامال هنوز راه درازی در پیش دارد 
تا زیبایی های بســیار فوتبال را ببینید. اما انگار او دوست دارد که سریع تر مسیر رو به اتمام را در پیش 
بگیرد. ایرادی به جشــن تولد «گنگستری» او نیست، آنچه خشم ها را برانگیخته، رفتار نامتعارف او با 
جامعه کوتاه قدان بوده اســت. باید منتظر واکنش های حقوقی نسبت به این اقدام بود. کاش قبل از 

اینکه ستاره ای خاموش شود،  مشاوران از راه برسند.

مهرداد محمدی:
 به خاطر استقلال دوستم را بلاک کردم

مهرداد محمدی که هنوز تکلیف ماندن یا رفتنش از اســتقلال مشخص نشده، در مصاحبه ای 
مفصل و با گلایه به این موضوع پرداخت و رفتار مدیران اســتقلال با خودش را بی معرفتی عنوان 
کرد. او گفت: «دو فصل پیش از همه رنگ ها پیشــنهاد داشتم ولی به استقلال آمدم، اما خیلی بد 
مورد کم لطفی تیمم قرار گرفته ام. واقعا درست است این جوری برخورد کردن با مهرداد محمدی؟ 
انصافا این طوری درســت اســت با هوادار اســتقلال و مهرداد محمدی برخورد شود؟ من حرفم 
این اســت آیا اگر من قرار باشــد جدا بشوم، نباید کســانی که دارند کار را طراحی می کنند، طوری 

طراحی کنند که من بعد از این همه زحمت برای استقلال الان جواب داشته باشم برای آنهایی که 
ده ها و صد ها بار برای بیرون کشــیدن من از استقلال تلاش کردند، اما موفق نشدند و در آخر برای 
من خط و نشــان کشیدند و گفتند پس بمان یکی، دو ســال دیگر حالت را می پرسیم و امروز به آن 
خط و نشان ها نزدیک تر از همیشه شدم ». وینگر-مهاجم آبی ها افزود: «چرا این طور با من رفتار شد؟ 
آیا مهرداد محمدی در این سطح است که به این شکل در موردش چانه زنی کنند؟ از نظر من هیچ 
دلیلی به جز بی معرفتی وجود ندارد؛ چون هم از لحاظ فنی و هم از لحاظ ســلامتی کاملا در اوج 
هستم و مشکل فنی هم ندارم. پس اگر دلیل دومی وجود دارد، باید باشگاه به من بگوید تا من نیز 
متوجه شوم. ابتدای فصل قبل یکی از دوستان دلسوز من مثل اسپند روی آتش تلاش کرد  من در 
اســتقلال نمانم، اما من گوش نکردم. آخرش دیگر جواب تماسش را ندادم و گفتم من می مانم و 
وقتی دید من جواب تماس هایش را نمی دهم، پیام داد و التماس کرد که در اســتقلال نمانم، اما 
من او را بلاک کردم و در استقلال ماندم. من به عشق هواداران ماندم و عالم و آدم را بلاک کردم ».

به بهانه حواشی و جنجال های جشن تولد یامال

ستاره ای که باید 
نگرانش بود
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